2. In id propterea a Nostri Pontificatus primordiis animum nostrum intendimus, idque postquam pacatis rebus, opitulante Domino, ad Urbem rediimus, impensius curavimus. Hac plane de causa ut de aliis taceamus in nostra Basilica Lateranensi Cyborium Urbanianum seu Tabernaculum, in quo Ss. Apostolorum Petri et Pauli capita conservantur, ad pristinum decorem restituimus; Locum Confessionis in ampliorem formam redactum, atque stylo ejusdem Cyborii conformatum volumus; et Altare ligneum super quo S. Petrus ut veneranda fert traditio, sacrum fecit marmoreis ornamentis munivimus.

3. Curam quoque Nostram convertendam duximus ad Cappellam, quae prope Basilicam Lateranensem extat, quaeque antiquissima et maxima majorum nostrorum veneratione a prisca aetate *Sancta*

Sanctorum appellatur, in qua augustissima Salvatoris Imago ab omni antiquitate summa religione colitur, et Scalae Sanctae a Sixto V Praedecessore Nostro constitutae reperiuntur, ut Christifideles per ipsas flexis genibus prostrati pie Deum precantes et Sacratissimae Passionis mysteria recolentes devota contemplatione ascendant.

4. Ad hujus celeberrimae Cappellae conservationem, splendorem, cultum atque custodiam speciale studium impenderunt Praedecessores Nostri Benedictus III, Innocentius III, Honorius III, Nicolaus III et Martinus V. Sixtus vero V a lateribus memoratae Cappellae duo Sacella aedificavit, auctisque aedibus in eis Scalas Sanctas collocavit; pro ut late exponitur in Apostolicis Literis ejusdem Pontificis, incipientibus « *Cum singularum rerum* » Nonis Junii Anni 1590 editis.

5. Hisce porro Literis Sixtus V in memoriam Passionis Domini, divinique cultus incrementum in novis Sacellis praedictis unam praeposituram, quae inibi Dignitas censeretur, Officium Sacristae pro uno Sacrista, qui curam Altarium Scalarum Sanctarum gereret, necnon quatuor Cappellanas pro totidem perpetuis Cappellanis et quatuor Clericatus pro totidem Clericis ac unum Ostiarium, certis legibus et conditionibus congrua dotatione et oneribus, praesertim Missarum quoad Praepositum, Sacristam et Cappellanos in memoratis duobus Sacellis celebrandarum perpetuo erexit atque constituit. Jus patronatus autem et praesentandi ad Praeposituram, ad Officium Sacristae, ad quatuor Cappellanas, et ad alia Beneficia Clericatus nuncupata Michaeli Peretto

Marchioni de Encisia suo ex sorore pronepoti, ejusque masculis ex masculis descendantibus juxta formam ab ipso praescriptam, et determinata lege substitutionis in casu, quo vocata linea deficeret, effrenatis verbis et clausulis reservavit.

6. At vero tractu temporis imminutis redditibus memorato Collegio Sixtino ad Scalas Sanctas attributis res tandem eo devenit, ut Sclarum Sanctarum custodia quibusdam tantum laicis Eremitis concredita non sine Christifidelium offensione negligeretur.

7. Haec quidem Nos non sine animo Nostri moerore accepimus. Idcirco summopere cupientes divinum cultum in memoratis Cappella et Sacellis restituere et augere, populi Christiani devotionem erga sacratissimam Salvatoris imaginem promovere ac Christifideles ad recolendam D. N. J. C. Passionem in visitatione Sclarum Sanctarum excitare ac earundem custodiae prorsus providere; statuimus continentes aedes aedificare et in eis religiosam familiam constituere, quae sedulam, utilemque Sanctuarii curam et custodiam habeat, ad pia Divini cultus opera peragenda ineumbat, Christifideles divini verbi pabulo reficiat ac Sacramentorum administratione ad salutis viam ducat.

8. Cum probe intelligeremus hujusmodi Nostrium consilium, scopo a Sixto V intento apprimere respondere, illud significavimus Dilecto Filio Nobili Viro Laurentio Duci Sforza Cesarini Peretti Montalto, qui jurepatronatus et praesentandi ad superius memorata Beneficia ab eodem Pontifice concessio in praesens potitur et gaudet. Is vero animadvertens

quantum ad *Scalarum Sanctarum* decus et cultum conduceret si consilium Nostrum executioni demandaretur, et cupieas aliquid ex parte sua etiam conferre, per *sygrapham* die 16 *Januarii* *Anni* 1852 manu propria subscriptam Nobis proposuit perpetuam suppressionem memorati Collegii *Sixtini*, ejusdem honorum ac redditum liberam administrationem et assignationem favore dicti Sanctuarii, prout Nobis magis placuerit, quae tamen assignatio locum habeat cum eadem Beneficia vacaverint; adjecta conditione, ut ex annua rata *Scutatorum* *Centum* ex dictis redditibus primo vacaturis desumenda constituatur *Cappellania* cum reservatione sibi, suisque descendentibus in citata *Sixtina* *Constitutione* vocatis *Juris* praesentandi ex nunc *Cappellanum*, qui in alterutro ex memoratis *Sacellis* sive per se sive per alium *Presbyterum* *Missam* singulis diebus *Dominicis* celebrare teneatur; quodque *Familia Religiosa* ad custodiam *Scalarum Sanctarum* constituenda ad memoriam dumtaxat servandam piae institutionis a *Sixto V* factae perpetuis futuris temporibus ceream candelam die *Purificationis* *B. M. V.* ei, ejusque descendentibus, de quibus supra quotannis offerat. Insuper idem *Nobilis Vir* pro se et futuris vocatis consensum super praemissis omnibus in eadem *sygrapha* praestitit, necnon retento favore suae familiae dumtaxat titulo *Patroni* mere honorifico; *Juripatronatus*, aliisque juribus quibuscumque super enunciato *Sanctuario* ad *Scalas Sanctas* illiusque bonis ac redditibus plene renuntiavit, declarans se propterea exemptum futuram ab omni onere et obligatione proveniente ex eodem *Juripatronatus* cui cessit.

9. Nos igitur Motu-proprio certa scientia et matura deliberatione, deque Apostolicae Potestatis plenitudine memoratae Sixti V Constitutioni incipienti « *Cum singularum rerum* » datae nonis Junii 1590, cujus tenorem hic de verbo ad verbum, praesertim quoad prohibitionem et formam derogationis haberi volumus pro expresso, penitus derogantes, consensum a memorato Nobili Viro datum, et renunciationem ab eo emissam, etsi Defensor pro futuris vocatis deputatus minime fuerit, nec aliae servatae solemnitates, quemlibet facti et juris defectum sup- plentes, praevia quatenus opus fuerit sanatione, ap- probamus, confirmamus, ratamque habemus; ac prae- fatum Collegium Sixtinum, scilicet Praeposituram, Cappellanas, Clericatus, Ostiariatum, cetera omnia Beneficia et Officia licet in praesens non vacant nec Praepositus, aliique desuper auditi sint, plene extin- guimus, supprimimus, ac extincta et suppressa esse declaramus ac omnia et singula bona, jura, actiones ad Scalas Sanctas et ad praefatum Collegium, Prae- posituram, Cappellanas, Clericatus, Beneficia et Offi- cia quovis titulo spectantes una cum inferiore Ora- torio et adnexis sub Sacello S. Laurentii posito, quod modo a pia sodalitate SS^mi Sacramenti Late- ranensis Basilicae retinetur, liberae Nostrae disposi- tioni pro Sanctuario tamen *ad Scalas Sanctas* reser- vamus, praeter annua scutata centum assignanda superius memoratae Cappellaniae erigendae ex redi- tibus jam vacatis, aliisque primo vacaturis; quam Cappellaniam in verum ac proprie dictum Beneficium ecclesiasticum erigimus cum onere et obligatione Rectori celebrationis et applicationis Missarum, prout

supra expressum fuit, et cum reservatione dumtaxat juris praesentandi ad eam favore ejusdem Nobilis Viri Laurentii, ejusque masculorum ex masculis descendentium juxta modum in Sixtina Constitutione quoad nominationem et praesentationem designatum, ita tamen ut Institutio ad praesentationem hujusmodi Dilecto Filio Nostro in Alma Urbe Vicario nunc et pro-tempore existenti concessa sit: Rector vero dictae Cappellaniae seu Beneficii usquedum integrum redditum annuum scutorum centum non perceperit Missas habita ratione redditus quem percipit celebrare teneatur.

10. Volumus autem ut suppressi Collegii Sixtini Praepositus, Cappellani et Clerici, qui in praesens existunt, merum titulum retineant, redditum unicuique Beneficio adnexum percipiant ac donec aliter provisum fuerit, Missas celebrare, ceteraque officia exercere pergant.

11. Insuper cuicumque Juripatronatus quod Sixtus V praeter jus praesentandi ad enunciatam Praeposituram et Beneficia concesserit, derogamus illudque prorsus abolemus, indulgentes, ut idem Nobilis Vir ejusque descendentes primogeniti masculi ex masculis titulum tantum patroni mere honorificum retinere possint, quin tamen aliquod jus in Sanctuarium ad Scalas Sanctas et in ejus aedes, bona ac redditus habere et exercere ullo modo valeant, declarantes ipsos liberos ab omni onere et obligatione cui Patroni juxta SS. Canones obnoxii sunt.